
V E N D I M 

Nr. 82, datë 09.02.2022 

PËR 

DISA SHTESA NË VENDIMIN NR. 523, DATË 22.9.2021, TË KËSHILLIT 
TË MINISTRAVE, “PËR PËRCAKTIMIN E FUSHËS SË PËRGJEGJËSISË

SHTETËRORE TË MINISTRISË SË ARSIMIT DHE SPORTIT”

Në mbështetje të nenit 100 të Kushtetutës dhe të pikës 2, të nenit 5, të ligjit nr. 90/2012, “Për 
organizimin dhe funksionimin e administratës shtetërore”, me propozimin e Kryeministrit,
Këshilli i Ministrave

V E N D O S I: 

1. Në vendimin nr. 523, datë 22.9.2021, të Këshillit të Ministrave, bëhen këto shtesa:

a) Në fund të pikës 2 shtohet paragrafi, me këtë përmbajtje:
“Ministria e Arsimit dhe Sportit nxit, drejton dhe është përgjegjëse për procesin e 
botimeve shkollore e kërkimore-shkencore, si dhe të teksteve të veçanta, të cilat i 
shërbejnë diasporës.”.

b) Në pikën 3, pas shkronjës “ç” shtohet shkronja “d”, me këtë përmbajtje:
“d) Botimi për diasporën.”

2. Ngarkohet Ministria e Arsimit dhe Sportit për zbatimin e këtij vendimi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë dhe botohet në Fletoren Zyrtare.
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